habitu chorali Religiosis deferantur, qui acolythorum vices 

cum crucifero expleant? 

X V I I . Quoties functiones in Sabbato Sancto sine sacris 

ministris peragantur, utrum sacerdos debeat incensum ponere 

ac benedicere pro subsequenti Processione, in qua canitur 

Lumen Christi, ac pro paschali praeconio antequam diaco

nalia coloris albi paramenta sumat; an vero postquam ea

dem diaconalia sumpserit indumenta? 

X V I I I . Quonam vocis tono dici debeant feria VI in Pa

rasceve verba sive orationes Incensum istud...., Perceptio cor-
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poris tui...., Panem coelestem...., Corpus Domini nostri Iesu 

Christi...., et Quod or e....i 

X I X . Num servari antiquissimus possit usus, ut clericus 

thuriferarius exhibeat genuflexus thuribulum Celebranti, sal

tem quando Celebrans est Praelatus, ac praesertim generalis 

Superior ? 

Sacra porro Rituum Congrega t io , ad relationem subscri

pti Secretar i i , exquisito Commissionis Liturgicae suffragio 

omnibusque maturo examine perpensis, rescribendum censuit : 

In voto Commissionis iuxta sequentes resolutiones: 

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secun

dam. 

Ad II. Affirmative ad primam partem, negat ive ad se

cundam ( i ) . 

Ad III. Nega t ive ad primam partem, affirmative ad se

cundam. 

Ad IV. Si a latere Evangel i i et a pedibus altaris non 

elongetur, genuflexionem ac reverentiam omittit, ad mentem 

decreti 9 Iunii 1899 Plurium dioecesium, n. 4027 ad 11 et III. 

Ad V. Negat ive iuxta praxim ubique receptam, et nor

mam communiter exigentem ut sacerdos legat quidquid in 

choro concinitur. 

Ad V I . Affirmative ubi unus adest sacerdos, secus pri

vatim ab alio sacerdote in sacrario post expletas Prophetias. 

Ad VII . Nega t ive ad primam partem, affirmative ad se

cundam, durante praeconio paschali, iuxta Caeremoniale Epi

scoporum lib. II, cap. x x v i i , n. 1 0 ; sed post praeconium 

crux eadem semper populum respiciat. 

Ad VIII. Praeconium paschale eodem loco ac Evange

lium in missa cani debet, et diaconus cum reliquis mini

stris lineam rectam efforment, omnesque ad librum faciem 

( J ) Omnes de clero in his Processionibus incedentes non omittunt debi

tam altari reverentiam vel etiam genuflexionem si in altari asservatur SSmum 

Sacramentum (N. R.). 
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convertant, latera dextera altari obversa tenentes; facie cru

cifixi Celebrantem respiciente, prout in Caeremoniali Epi

scoporum lib. II, cap. XXVII, n. io ordinatur. 

Ad IX. Al tar is cerei ita sunt accendendi , ut incipiatur 

ab illo, qui cruci proximius reperitur in cornu Epistolae, postea 

servato ordine reliqui duo in eodem cornu existentes ; ac 

deinde accenduntur reliqui cerei in cornu Evangel i i extantes, 

incipiendo item ab eo, qui cruci propior est usque ad ulti

mum in eodem cornu oppositum. In extinguendis autem iis

dem cereis ordo invertitur, atque incipitur in cornu Evangel i i 

a cereo, qui a cruce remotior est ad illum qui propior ; dein 

vero a parte Epistolae, eadem regula eodemque servato or

dine ( i ) . 

Ad X. Affirmative ad primam par tem, negative ad se

cundam. 

Ad X I . Affirmative ad primam partem, negat ive ad se

cundam (2). 

Ad XII . Negat ive ad primam partem, sed tantum caput 

inclinet (3) ; affirmative ad secundam. 

Ad XIII . Negat ive ad primam partem, affirmative ad se

cundam, iuxta Caeremoniale Episcoporum lib. 11, cap. xx in , 

n. 1 3 , cap. XXV, n. 3 2 , cap. x x v i , n. 1 6 , et cap. xxx in , 

n. 24 ; et supremus altaris gradus, in primo et quarto ex ci

tatis Caeremonialis locis, primus in ascensione et ultimus in 

descensione intelligatur. 

Ad X I V . Affirmative ad utrumque, iuxta Caeremoniale 

(1) Si altare pluribus constet gradibus candelarum, incipitur a superiori 

gradu et descenditur ad inferiorem, servato ordine superius adnotato (N. R.). 

(2) Citatum decretum, uti ex ipsius verbis patet, locum habere potest dum

taxat extra casum Processionis (N. R.). 

(3) Hoc in casu sacerdos nequit debita cum reverentia genuflexionem per

agere, cui supplet per capitis reverentiam. Ita iuxta decretum Parisien. 14 Ia

nuarii 1898 ad II, n. 3975, sacerdos, quum Missale transfert a cornu Epi

stolae ad cornu Evangelii in altari ubi adest tabernaculum SSmi Sacramenti, 

genuflexionem omittere tenetur (N. R.). 

Eremitarum Camaldulensium I8I 

Episcoporum lib. II, cap. x x v , n. 32, cap. xxv i , n. 16, et 

cap. XXXIII, n. 24. 

Ad X V . Affirmative, dummodo qui id peragit prima sal

tem tonsura sit initiatus iuxta decretum 23 Novembris 1906, 

vel alias privilegium Apostol icum obtinuerit vasa sacra tan-

gend i ; sed consulendum Celebranti, ut ipse calicis instructio

nem et alia secundum Rubricas exequatur. 

Ad X V I . Negat ive , e t acolythi superpelliceum gerant, ut

pote officium suum exercituri erga crucem, quae in Proces

sionibus delata locum altaris obtinet. 

Ad X V I I . Negat ive ad primam partem, affirmative ad